



MINISTER
SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, 1 lutego 2018 r.

Szanowni Państwo

Szanowni Państwo

Prezesa

Druhny i Druhowie

Ochotniczych Straży Pożarnych

Męstwo i ofiarność w ratowaniu życia innych to największa szlachetność, na jaką można się zdobyć, zwłaszcza jeśli czyni się to z narażeniem własnego życia. Dla Państwa, dla Strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych, to codzienność oraz godna najwyższego podziwu postawa.

Rząd, który reprezentuję, docenia ogrom Państwa poświęcenia. Dlatego chcę wspomóc strażaków w tej trudnej służbie. Postanowiłem, że jednym z ważnych zadań Funduszu Sprawiedliwości, którego jako Minister Sprawiedliwości jestem dysponentem, będzie finansowanie zakupu urządzeń niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu zdarzenia.

W pierwszej kolejności chciałbym zapewnić wyposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych w torby ratownicze OSP R1 i PSP R1. Można będzie również zgłosić zapotrzebowanie na inne specjalistyczne wyposażenie, tj. defibrylatory, które służyć będą ratowaniu życia i zdrowia ludzi. Sprzęt ten jest niezbędny dla zapobiegania lub zmniejszania negatywnych skutków przestępstw, w szczególności przestępstw przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji.

W ramach naboru wniosków na dotacje z Funduszu Sprawiedliwości, jednostki samorządu terytorialnego z województwa podkarpackiego będą miały możliwość nabycia takiego sprzętu, we własnym imieniu, ale na Państwa rzecz.

Dla sprawnej koordynacji tego zadania Funduszu Sprawiedliwości powołałem Pana Senatora Mieczysława Golbę na eksperta przy zespole do spraw weryfikacji wniosków, który jest gotowy służyć Państwu wsparciem (+48 16 624 14 44 lub +48 16 623 11 47). Wszelkich informacji mogą też Państwo zasięgnąć w lokalnych samorządach lub w Departamencie Spraw Rodzinnych i Nietletnich Ministerstwa Sprawiedliwości (funduszsprawiedliwosci@ms.gov.pl).

Chylę czoła przed Państwem. Wasza służba i zaangażowanie powinny być dla nas wszystkich przykładem.

Z wyrazami szacunku,

Zbigniew Ziobro

ZBIGNIEW ZIOBRO

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI PROKURATOR GENERALNY